



رییس قوه‌قضاییه:

شورای نگهبان مقابل تحمیل کاندیدا می‌ایستد

رییس قوه‌قضاییه تلاش غیرقانونی و فشار آوردن برای ورود افراد مدنظر هر گروه و جریانی به انتخابات را خلاف قانون و خلاف شرع دانست و افزود: «بحمدالله شورای نگهبان تا به حال با صلابت در مقابل زیاده‌خواهی‌ها ایستاده و این دوره نیز قطعاً چنین خواهد شد...»

صفحه ۲

پنجشنبه ۵ اردیبهشت ۱۳۹۲ - ۱۴ جمادی‌الثانی ۱۴۳۴ - ۲۵ آوریل ۲۰۱۳

جهان

موفقیت دیگری برای «سوچی»

۵۹ زندانی سیاسی آزاد شدند

صفحه ۱۱



ضمیمه آخر هفته



از ناهار با بانکداران تا مبارزه طبقاتی

آنچه جاوز به چپ یادآوری کرد

حرف اول . سیاست

وظیفه قانونی رییس‌جمهور

محمود علیزادهطباطبایی



اصل یکصدوسیزدهم قانون اساسی مقرر می‌دارد، پس از مقام رهبری، رییس‌جمهوری عالی‌ترین مقام رسمی کشور است و مسؤولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قومعهجریه را، جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می‌شود، برعهده دارد و شسورای نگهبان در نامه ۴۲۱۴ مورخ ۱۳۶۰/۱/۱۱ خود، به رییس‌جمهوری وقت، پس از اشاره به وظایف رییس‌جمهوری، طبق اصول مختلف قانون اساسی اعلام داشته: «در رابطه با این وظایف و مسؤولیت‌ها رییس‌جمهوری می‌تواند از مقامات مسوول اجرایی و قضایی و نظامی توضیحات رسمی بخواهد و مقابسات مذکور مؤلفند توضیحات لازم را در اختیار ریاست‌جمهوری بگذارند.» پس اگر اطلاعی در زمینه سوبجریان امور و انجام تخلفات گسترده و تضییع حقوق عمومی و حیضومیل بیت‌المال به رییس‌جمهوری برسد،

رییس‌جمهوری می‌تواند به طرق مقتضی موضوع را دنبال و بررسی کند. اطلاعات لازم را کسب کند، اگر لازم دانست بازرس اعزام کند و مراقب اجرای قانون و عدم تخلف از آن باشد و اگر در قوای مقننه یا قضاییه که تحت اداره مستقیم رییس‌جمهوری نیستند، روندی بر خلاف قانون ملاحظه کردمی‌تواند رسماً به قوای مزبور تذکر دهد و حتی با استناد ماده ۱۵قانون حدود وظایف و اختیارات و مسؤولیت‌های ریاست‌جمهوری مصوب آبان ۱۳۶۵ رییس‌جمهوری حق اخطار و تذکر به قوای سه‌گانه کشور را دارد. بنابراین به‌نظر می‌رسد رییس‌جمهوری می‌تواند تذکر و اخطار خود را به‌صورت علنی و با اطلاع افکار عمومی انجام دهد و رییس‌جمهوری به صراحت اصل یکصدویست‌ودوم قانون اساسی در مقابل رهبری، در مقابل ملت و در مقابل مجلس مسوول است و طبیعتا یکی از وظایفی که بر عهده رییس‌جمهوری است، ایاه گزارش به مردم است. بنابراین رییس‌جمهوری بایستی سوءجریان امور را به مردم هم گزارش بدهد ولی اگر از وقوع جرمی اطلاع پیدا کرد آیا می‌تواند موضوع را قبل از بررسی قضایی و اثبات جرم افشا کند؟ مسلماً قانون اساسی چنین اجازه‌ای نداده و با استناد اصل بیست‌ودوم قانون اساسی حیثیت، جان، حقوق، مسکن و شغل اشخاص از تعرض مصون است و با استناد اصل سی‌وهفتم قانون اساسی تا جرمی در دادگاه صالح ثابت نشود، افراد از نظر قانون در سنگرد برائت هستند.پس اگر رییس‌جمهوری از وقوع جرمی، به‌خصوص جرایم مالی از قبیل ارتشاء، اختلاس، تصرف غیرقانونی، کلاهبرداری، تبانی و زدوبند در معاملات دولتی یا تدلیس در معاملات دولتی مطلع شود، چه وظیفه‌ای دارد؟ قانون مجازات اسلامی در ماده ۶۰۶ تکلیف را روشن کرده است.

ادامه در صفحه ۲

شرق روزنامه

یادداشتی از اکبر گلپایگانی

بیژن ترقی «ققنوس» بود

نیازی به گفتن نیست. همه می‌دانیم «بیژن ترقی» یک شخصیت مهم و برجسته هنری است... او شاعری بسیار توانا، با شخصیتی افتاده، باوقار و متین بود. خوب در خاطرم هست که وقتی برای دومین بار قرار بود به مناسبت نوروز در «گل‌های جاویدان» با تکنوازی...

صفحه ۱۲

سال دهم - شماره ۱۷۱۶ - ۱۲ صفحه+۱۶ صفحه‌ضمیمه • ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

کارنامه احمدی‌نژاد طفره اصولگر ایان

صادق زیباکلام . تحلیلگر سیاسی



سپهر سیاسی ایران این روزها وضعیت بسیار عجیبی پیدا کرده است. صف طولانی از اصولگرایان نوبت گرفته‌اند تا به احمدی‌نژاد حمله کرده و او را برای اجرای این سیاست یا اعمال آن یکی، مورد نکوهش قرار داده و به باد انتقاد بگیرند. آن‌قدر انتقادات اصولگرایان از رییس‌جمهور زیاد شده که اگر یک مریخی به ایران می‌آمد قطعاً تصور می‌کرد احمدی‌نژاد، یا همان هاشمی‌رفسنجانی است یا وابسته به وی است. شاید هم فکر می‌کرد اساساً احمدی‌نژاد اصلاح‌طلب است و این اصلاح‌طلبان بوده‌اند که او را روی کار آوردند! اگر به مریخی می‌گفتم که نه‌هاشمی‌رفسنجانی و نه‌اصلاح‌طلبان نقشی در به‌روی کار آوردن احمدی‌نژاد نداشته‌اند، محال ممکن بود، باور کنند. اگر در ادامه به او می‌گفتم که همین اصولگرایانی که برای انتقاد از احمدی‌نژاد نوبت گرفته‌اند هشت‌سال پیش او را روی کار آوردند، او را «معجزه هزاره سوم» لقب دادند، سفرهای استثنایی وی را یک پدیده در خمنتر-سنایی خواندند، او را از جنس مردم ساده‌زیست، دشمن مرفهین بی‌درد و یار و یاور محرومین و پابرهنگ‌ها معرفی می‌کردند و کوچک‌ترین خرده‌گیری به سیاست‌ها و عملکرد وی را برننایندند و با منتقدان برخورد می‌کردند، ممکن است، مریخی فرضی ما، از فسط نابوری و تحبیر، سفرش به ایران را نصفه نیمه رها کرده و به سیاره خودش بازگردد. همین دروزر در مجلس، اصولگرایان جدی‌ترین و بی‌سابقه‌ترین انتقادات را نسبت به عملکرد اقتصادی دولت وارد کردند. برپرویز یکی از نامزدهای مطرح اصولگرا، انکار «هولوکاست» توسط احمدی‌نژاد را سیاستی غلط و به نفع رژیم غاصب اسرائیل اعلام کرد. یکی دو روز قبل از وی، باز یکی دیگر از بزرگان اصولگرا که او هم تصادفاً نامزد انتخابات است، بهشدت از تصمیم احمدی‌نژاد برای انحلال سازمان برنامه‌ویودجه انتقاد کرد. چند روز قبل‌تر در جریان تاسیس مجدد دانشگاه علوم پزشکی ایران -که احمدی‌نژاد چند سال پیش آن را ادغام کرده بود- فرصتی پیش آمد تا اصولگرایان این تصمیم، و دیگر سیاست‌های آموزش‌عالی دولت احمدی‌نژاد را یکسره به باد انتقاد بگیرند. اگر بر همین منوال به جلو برویم، ظرف یکی دو هفته آینده، کاپشن معروف رییس دولت و تا پایان ماه اصلا ممکن است نام و نام‌فامیل وی هم از ناحیه اصولگرایان زیر سوال برود. از همه اینها شگفت‌انگیزتر، طرح موضوع جدیدی است که از سوی یکی دیگر از اصولگرایان در جریان مناظره درباره انتخابات جاری در دانشگاه تهران هفته پیش مطرح شد. ایشان در حضور چندصد دانشجو در روز روشن مدعی شد دست احمدی‌نژاد با هاشمی‌رفسنجانی از همان ابتدا دو روی یک سکه بوده‌اند! این رفتار واقعاً تاسف‌آور است. از این بابت که در نظر مردم‌مسالار دیگری، حزب یا جریان حاکم که در جریان انتخابات برنده شده است در قبال عملکردش پاسخگوست؛ اما ظاهراً اصولگرایان ما حاضر نیستند هیچ مسؤولیتی در قبال عملکردشان ظرف هشت‌سال گذشته بر عهده بگیرند. همه بخطوط‌خطای این هشت‌سال را به احمدی‌نژاد نسبت می‌دهند. گویی آن‌ها نه در روی کار آوردن وی نقشی داشتند، نه از احمدی‌نژاد و سیاست‌های وی دست‌کم تا اردیبهشت ۹۰ با همه وجود به دفاع برخاسته بودند و نه این آنها بودند که او را بهترین، کارآمدترین و الگویی یک دولت انقلابی می‌دانستند. خلاصه آنکه می‌گویند ما تا اردیبهشت ۹۰ از او حمایت می‌کردیم؛ اما از این مقطع به بعد چون احمدی‌نژاد عوض شد دیگر از وی حمایت نکردیم؛ ما این استدلال توجیهی بیش نیست: زیرا بسیاری از تصمیمات احمدی‌نژاد که امروز اصولگرایان آنها را به باد انتقاد گرفته‌اند، اتفاقاً قبل از اردیبهشت ۹۰ اتخاذ شده بود. محو کردن سازمان برنامه‌ویودجه در سال ۸۴ یعنی شش‌سال قبل از اردیبهشت ۹۰ اتفاق افتاد. اگر این تصمیم غلط بود -آن‌گونه که اصولگرایان امروز می‌گویند- پس چرا در آن مقطع سکوت کردند؟ و ای کاش فقط سکوت کرده بودند. آیا در آن مقطع برخی اصولگرایان تحت این عنوان که سازمان برنامه‌ویودجه را آمریکایی‌ها ایجاد کرده بودند از این تصمیم انقلابی رییس‌جمهور حمایت نکردند؟

ادامه در صفحه ۲

یادداشت . جهان

پاداش برمه در آستانه تولد بنیادگرایی بودایی



اردشیر زارعی فتواتی کارشناس بین‌الملل

زایش می‌باشد که تاکنون خطر آن دست‌کم گرفته شده و با سکوت جامعه جهانی و حتی برندگان نوبل بودایی چون «دالایی لاما» و «آنگ‌سان سوچی» مواجه بوده است. این دو شخصیت بین‌المللی و حقوق بشری در حالی که خود اصلی‌ترین کنشگران مناطق بودایی تلقی می‌شوند اما نه تنها هیچ عکس‌العمل مثبتی در این خصوص نشان نداده‌اند که حتی با توجه به نقشی که در تسهیل این روند ایفا می‌کنند به نوعی شریک جرم هم بوده‌اند. در حالی که سازمان دیدهبان حقوق بشر به خاطر لغو تحریم‌های برمه در شرایطی که نقض حقوق اولیه اقلیت روهینگیا توسط بوداییان، دولت و ارتش این کشور انجام می‌گیرد به اتحادیه اروپایی هشدار داده است، اما خاتم سوچی ضمن سکوت در قبال این بی‌عدالتی آشکار به عنوان بزرگ‌ترین میانجی و واسطه لغو این تحریم‌ها نقش محلل را ایفا می‌کند. بدون تردید قتل عام و پاک‌سازی قومی مسلمانان روهینگیا از دلالت مستقیم راهبان بودایی برای تهییج مردم محلی علیه اقلیت روهینگیا همراه بوده است، دست‌کمی از تخریب مجسمه‌های عظیم بودا در بامیان افغانستان توسط بنیادگرایان طالبان نخواهد داشت. روز دوشنبه ۲۲ آوریل اتحادیه اروپایی به بهانه اجرای اصلاحات سیاسی در برمه با وجود هشدار صریح دیدهبان حقوق بشر، تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور و مقامات نظامی-سیاسی آن را لغو کرد. اصلاحات سیاسی در برمه از زمانی آغاز شد که هزاران زندانی سیاسی آزاد شدند، نظامیان شراکت در قدرت را پذیرفتند، محدودیت‌ها علیه آنگسان-سوچی برداشته شد و نظامیان این کشور به وی اجازه دادند تا در انتخابات پارلمانی شرکت کرده و به عضویت پارلمان درآید، توسط اتحادیه اروپایی به‌عنوان دلیل شکل‌گیری دموکراسی در برمه تلقی گردید.

ادامه در صفحه ۱۱

یادداشت . ورزش

«بایرن»؛ قدرت اول فوتبال اروپا



مهدی مهدوی‌کیا بازیکن و کارشناس فوتبال

دارد و می‌داند اهدافش چیست. قرارداد بستن با «گواردیولا» هم در راستای همین اهداف بوده است. فرض کنید این اتفاق در فوتبال ایران رخ می‌داد و در میان فصل یک باشگاه موفق اعلام می‌کرد که قرار است مربی‌اش را برای فصل بعد تغییر دهد، آن‌موقع با چه حاشیه‌هایی روبه‌رو می‌شد. پوپ هاینکس اما با قدرت به کار خود ادامه داد و این نتایج شگفت‌انگیز را به دست آورد. بعد از بردهای اخیر بایرن عده‌ای گفتند که احتمالاً مسوولان بایرن از استخدام گواردیولا شپیمان شده‌اند، اما من بعید می‌دانم این‌گونه باشد. آنها اهداف بلندمدتی دارند و اما برد بایرن کاملاً متفاوت بود... آن دو تیم با دفاع مطلق موفق به شکست بارسلونا شدند اما بایرن با اتکا به دوندگی و «پرسینگ» شدید حاکم مطلق میدان بود و به شکلی بارسا را برد که تا به حال کسی نبرده بود. روند روبه‌رشد بایرن از سال پیش شروع شد. آنها تا فینال لیگ قهرمانان پیش رفتند و با بدشالشی به چلسی باختند.

در کورس رقابت با دورتموند در بوندس‌لیگا هم بر اثر اشتباه «روبن» قهرمانی را به رقیب واگذار کردند. بایرن این‌ین فصل را از همان ابتدا با قدرت شروع کرد و با خرید چند بازیکن در پست‌هایی که ضعف داشت حتی به تیمی بهتر از آخرین در لیگ تبدیل شد. این تیم در دو بازی آخریش در لیگ قهرمانان به‌راحتی تیم‌های اول اسپانیا و ایتالیا را شکست داده که نشان‌دهنده این است که در حال حاضر بایرن قدرت اول فوتبال اروپاست. نظامی که با شگاه بایرن منوئخ وجود دارد آنها را به این نقطه رسانده، آنها بدون ورود شیوخ عرب و میلیارد‌ردهای آمریکایی خودشان را به سطحی رساندند که درآمد سالانه‌شان به بالای ۳۵۰میلیون یورو برسد. هوش و ذکاوت مدیرانی همچون «هوینس» و «رومنینگه» این باشگاه را به این سطح رسانده است. آنها می‌دانند چه می‌خواهند و اهدافشان مشخص است. به عنوان نمونه در ابتدای فصل ۴۰میلیون یورو هزینه کردند و مارتنیز را خریدند که یک رکورد در فوتبال آلمان بود. بایرن نشان داده که همیشه برنامه‌های بلندمدت

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۹۸۶۸۲۲

۸۸۹۸۶۸۲۱

۸۸۹۸۶۸۲۰



۸۸ ۹۸ ۶۸ ۲۰-۲

معرفی آژانسهای مسافرتی و هتل ها و مراکز گردشگری

تشریفات
متل سپیدار اسالم

رجوع به صفحه ۹

تلغن سازمان آگهی